

Заказчик ООО "ИСКРА"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Управляющая компания Искра" Соболев М.А.



м-он Строителей МКД № 34

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Ремонт внутридомовых систем электроснабжения в многоквартирном доме № 34 м-он Строителей (установка консольных светодиодных светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017, ГЭСНр -2017

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 67,799 тыс.руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 67,799 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 9,431 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 24,90 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ второй квартал 2024 г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего		
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>													
1	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=80 / 100	100 м		0,8	6 712,71	5 550,00	4 662,00	52,00		836,00	12,65	0
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;											
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	15,808	12,6464	368,64	4 662,00	4 662,00					
		перфоратор электрический	маш.час	1,3	1,04	50,00	52,00		52,00	0,00			
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	4	3,2	120,00	384,00				384,00		
		перфорированная монтажная лента 12x0,5	п.м.	43,75	35	12,90	452,00				452,00		
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 4 662,00)					4 522,00						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 4 662,00)					2 378,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					12 450,00						
2	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,8	2 033,54	1 692,00	1 692,00				4,48	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Объем=80 / 100											
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;											
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,6056	4,48448	377,28	1 692,00	1 692,00					
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 692,00)					1 641,00						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 692,00)					863,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					4 196,00						
3	Прайс	Труба гофрированная ПНД 20 мм2	п.м.		80	35,24	2 819,00				2 819,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
4	Прайс	Кабель ВВГнг 3*1,5 мм2	п.м.		80	85,75	6 860,00				6 860,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
5	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		4	195,84	815,00	815,00				2,08	0
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;											
		Прокладка и монтаж сетей связи											
		1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,52	2,08	391,68	815,00	815,00					
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 815,00)					734,00						
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 815,00)					375,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					1 924,00						
6	Прайс	Коробка распределительная	шт		4	130,55	522,00				522,00	0	0
		Прокладка и монтаж сетей связи											
7	ГЭСНм08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт		0,06	36 246,53	2 262,00	2 262,00				5,69	0
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;											
		Электротехнические установки на других объектах											
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	94,848	5,69088	397,44	2 262,00	2 262,00					
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 262,00)					2 194,00						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 262,00)					1 154,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					5 610,00						
8	ФССЦ-20.3.01.01-0033	Кронштейн подвешивания светильников	шт		5	702,80	3 514,00				3 514,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
9	Прайс	Светильник консольный 62 Вт	шт		4	7 476,00	29 904,00				29 904,00	0	0
		Электротехнические установки на других объектах											
<b>Итого по смете:</b>													
		Итого прямые затраты (справочно)					53 938,00						
		Монтажные работы					67 799,00						
		Итого ФОТ (справочно)					9 431,00						
		Итого накладные расходы (справочно)					9 091,00						
		Итого сметная прибыль (справочно)					4 770,00						
		<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>67 799,00</b>					<b>24,90176</b>	<b>0</b>

Составил: энергетик ООО "Управляющая компания Искра": \_\_\_\_\_ Швидко Н.С.  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Инвестор \_\_\_\_\_

Заказчик (Генподрядчик) ООО "Искра" (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Управляющая компания Искра" (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка м-он Строителей МКД № 34 (наименование, адрес)

Объект Ремонт внутридомовых систем электроснабжения в многоквартирном доме № 34 м-он Строителей (установка консольных светодиодных светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии) (наименование)

Форма по ОКУД Код 0322005

по ОКПО \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

Вид деятельности по ОКДП \_\_\_\_\_

Договор подряда (контракт) номер \_\_\_\_\_ дата \_\_\_\_\_ Вид операции \_\_\_\_\_

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	01.07.2024	01.06.2024	30.06.2024

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Ремонт внутридомовых систем электроснабжения в многоквартирном доме № 34 м-он Строителей (установка консольных светодиодных светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017, ГЭСНр -2017

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 67,799 тыс.руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 67,799 тыс.руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 9,431 тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 24,90 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>														
1	ГЭСНм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,8	6 712,71	5 550,00	4 662,00	52,00			836,00	15,2 12,65	0 0
		Объем=80 / 100												
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;												
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 4 662,00)					4 522,00							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 4 662,00)					2 378,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					12 450,00						
	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	15,808	12,6464	368,64	4 662,00	4 662,00					
		перфоратор электрический	маш.час	1,3	1,04	50,00	52,00		52,00				
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	4	3,2	120,00	384,00				384,00		
		перфорированная монтажная лента 12x0,5	п.м.	43,75	35	12,90	452,00				452,00		
2	ГЭСНм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,8	2 033,54	1 692,00	1 692,00			5,39 4,48	0 0
		Объем=80 / 100											
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;											
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 692,00)					1 641,00						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 692,00)					863,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					4 196,00						
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,6056	4,48448	377,28	1 692,00	1 692,00					
3	Прайс	Труба гофрированная ПНД 20 мм2	п.м.			80	35,24	2 819,00			2 819,00	0 0	0 0
4	Прайс	Кабель ВВГнг 3*1,5 мм2	п.м.			80	85,75	6 860,00			6 860,00	0 0	0 0
5	ГЭСНм10-08-019-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Коробка ответвительная на стене	шт			4	195,84	815,00	815,00			0,5 2,08	0 0
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%;											
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 815,00)					734,00						
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 815,00)					375,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					1 924,00						
	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	0,52	2,08	391,68	815,00	815,00					
6	Прайс	Коробка распределительная	шт			4	130,55	522,00			522,00	0 0	0 0
7	ГЭСНм08-03-593-17 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт			0,06	36 246,53	2 262,00	2 262,00			91,2 5,69	0 0
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%; ТЗ=4%											
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 262,00)					2 194,00						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 262,00)					1 154,00						
		Итого с накладными и см. прибылью					5 610,00						
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	94,848	5,69088	397,44	2 262,00	2 262,00					

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
8	ФССЦ-20.3.01.01-0033 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кронштейн подвешивания светильников	шт		5	702,80	3 514,00				3 514,00	0 0	0 0		
9	Прайс	Светильник консольный 62 Вт	шт		4	7 476,00	29 904,00				29 904,00	0 0	0 0		
Итого по разделу 1 Новый раздел											24,90176	0			
Итого по акту:															
Итого прямые затраты (справочно)							53 938,00								
Монтажные работы							67 799,00								
Итого ФОТ (справочно)							9 431,00								
Итого накладные расходы (справочно)							9 091,00								
Итого сметная прибыль (справочно)							4 770,00								
ВСЕГО по акту							67 799,00							24,90176	0

Сдал:

энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял:

директор ООО "Искра": Соболев М.А.

М.П.

Собственник кв №

подпись (инициалы, фамилия)]

